
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Коврова «Средняя общеобразовательная школа № 23 

 имени Героя Советского Союза Дмитрия Федоровича Устинова» 

 (МБОУ СОШ №23) 
 

03.06.2024г.                                                                                                      № 222-од 

Ковров 
 

Об организации приема в профильные 10-е классы 

на 2024/25 учебный год 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Правил индивидуального отбора 

при приёме либо переводе в 10 класс Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Коврова «Средняя общеобразовательная 

школа № 23 имени Героя Советского Союза Дмитрия Федоровича Устинова» для 

получения среднего общего образования в  профильных классах с углубленным 

изучением отдельных предметов, утверждённых приказом МБОУ СОШ № 23 от № 289 

от 01.09.2021г. приказываю: 
1. Открыть два профильных класса: 

 10а - технологического профиля; 

 10б - гуманитарного профиля. 

2. Определить количество вакантных мест в классах – 50 (по 25 мест в каждом классе). 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием 

выбранного профиля: в срок до 29.06.2024 (включительно). 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 23.08.2024 по 

27.08.2024. 

5. Создать  комиссию по индивидуальному отбору при приёме либо переводе в 10 

класс МБОУ СОШ № 23 для получения среднего общего образования в профильных 

классах с углубленным изучением отдельных предметов (далее – Комиссия по 

индивидуальному отбору) (приложение 1). 

6. Создать апелляционную комиссию по организации индивидуального отбора при 

приёме либо переводе в МБОУ СОШ № 23 для получения среднего общего 

образования в профильных классах с углубленным изучением отдельных предметов 

(далее – апелляционная комиссия) (приложение 2). 

7. Утвердить временной промежуток работы Комиссии по индивидуальному 

отбору: с 25 июня 2024г. по 29 июня 2024г. 

8. Провести заседание комиссии по индивидуальному отбору в 10 класс 29 июня 

2024 года для принятия решения о зачисления в 10-й класс. 

9. Утвердить время работы апелляционной комиссии: 29 июня 2024 г.  

10. Классным руководителям 9-х классов Свиязовой Т.Е., Борисовой С.В., 

Хахановой Л.Н., Бахаревой О.Н., Ласовской Д.Д. 

 объявить о начале работы Комиссии по индивидуальному отбору; 

 сообщить о сроках подачи заявления и времени работы Комиссии по 

индивидуальному отбору  

 сообщить о времени работы апелляционной комиссии: (29 июня 2024 г.) 

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                 Н.П. Лимонова 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ № 23 

от 03.06.2024г. № 222-од 

 

Состав комиссии по индивидуальному отбору при приёме либо переводе в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова 

«Средняя общеобразовательная школа № 23 имени Героя Советского Союза Дмитрия 

Федоровича Устинова» (МБОУ СОШ №23) для получения среднего общего 

образования профильного уровня 

 

1. Лимонова Н.П. – председатель Комиссии по индивидуальному отбору, 

директор МБОУ СОШ № 23; 

2. Крылова Л.В. – председатель совета школы; 

3. Овсянкина Е.А. – старший методист; 

4. Ерхалева М.А. – зам. директора по УР;  

5. Солдатова Т.С. – руководитель службы медиации и примирения 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ № 23 

от 03.06.2024г. № 222-од 

 

 

Состав апелляционной комиссии по организации индивидуального отбора при приёме 

либо переводе в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Коврова «Средняя общеобразовательная школа № 23 имени Героя Советского 

Союза Дмитрия Федоровича Устинова» (МБОУ СОШ №23) для получения среднего 

общего образования профильного уровня 

 

 

1. Мещерякова И.А. – председатель апелляционной комиссии, заместитель 

директора по ВР; 

2. Бучинская Г.А. – зам.директора по УР; 

3. Храмова С.Л. – школьный психолог. 

 
 


		2024-06-27T12:05:40+0300
	Лимонова Наталья Петровна




